Instituto Vida e Saúde
www.invisa.org.br

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE

PREÇOS ATO CONVOCATÓRIO Nº 045/2018/ES

O INSTITUTO VIDA E SAÚDE - INVISA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº

05.997.585/0001-80, em atenção ao item 7 do Ato Convocatório nº 045/2018/ES, torna público o resultado do

Julgamento de Proposta de Preço de Menor Preço por Item do Ato Convocatório em epígrafe, objetivando a

AQUISIÇÃO DE MATERIAL  DE PAPELARIA, para demanda mensal, para atender as necessidades das Unidades

de Saúde do Sistema Prisional, sob gestão do INVISA, resultando como vencedora a empresa relacionada no

quadro de classificação abaixo, por ter apresentado a proposta de menor preço por item:

ITEM DESCRIÇÃO QUANT 1º LUGAR DESCLASSIFICADA

1 APONTADOR DE LÁPIS C/ DEPÓSITO, LÂMINA EM
AÇO CARBONO TEMPERADO DE ALTA

RESISTÊNCIA
20

R$ 1,05
ATACADO SÃO PAULO LTDA

R$ 1,97
LFO SAÚDE EIRELI ME

2
APAGADOR PARA QUADRO BRANCO TAMANHO

NORMAL
5

R$ 2,38
ATACADO SÃO PAULO LTDA

R$ 4,60
LFO SAÚDE EIRELI ME

3 BLOCO PARA RECADO (POST IT) TIPO AUTO
ADESIVO MEDINDO 38X50MM PACOTE COM 04

BLOCOS. CONTENDO 100 FLS. AMARELO.
35

R$ 3,07
ATACADO SÃO PAULO LTDA

R$ 5,94
LFO SAÚDE EIRELI ME

4 BOBINA PLASTICA PICOTA PARA FRACIONAMENTO
DE COMPRIMIDOS

35
- R$ 22,40

LFO SAÚDE EIRELI ME

5
BOBINA SACO PICOTADO 30X30 - 2KG 10

- R$ 22,40
LFO SAÚDE EIRELI ME

6 CADERNO PAUTADO, COM MARGEM, FOLHA
 BRANCA, 100 FOLHAS

70
R$ 4,40

ATACADO SÃO PAULO LTDA
R$ 8,80

LFO SAÚDE EIRELI ME

7 CAIXA CORRESPONDÊNCIA ACRÍLICA 03 ANDARES
245 VERTICAL.

10
R$ 35,60

ATACADO SÃO PAULO LTDA
R$ 71,20

LFO SAÚDE EIRELI ME

8
CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL. 500

R$ 0,46
ATACADO SÃO PAULO LTDA

R$ 0,54
LFO SAÚDE EIRELI ME

9
CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA. 200

R$ 0,46
ATACADO SÃO PAULO LTDA

R$ 0,54
LFO SAÚDE EIRELI ME

10 CANETA FLUORESCENTE MARCA TEXTO. NAS
CORES AMARELO CLARO E VERDE CLARO. ESTOJO
TODO DE PLÁSTICO E TAMPA COM PRENDEDOR

PARA BOLSO.

70

R$ 0,92
ATACADO SÃO PAULO LTDA

R$ 1,84
LFO SAÚDE EIRELI ME

11
CLIPS 6/0 CAIXA COM 25 UNIDADES. 35

R$ 2,84
COTADO C/ 50 UNIDADES

ATACADO SÃO PAULO LTDA

R$ 3,64
LFO SAÚDE EIRELI ME

12
CLIPS 8/0 CAIXA COM 25 UNIDADES. 35

R$ 2,43
ATACADO SÃO PAULO LTDA

R$ 3,98
LFO SAÚDE EIRELI ME

13
CORRETIVO LÍQUIDO A BASE DE AGUA 18 ML 35

R$ 1,36
ATACADO SÃO PAULO LTDA

R$ 3,20
LFO SAÚDE EIRELI ME

14
ENVELOPE PARDO 50CMX40CM. 50

- R$ 0,34
LFO SAÚDE EIRELI ME

15
ENVELOPE PARDO OFÍCIO A4 300

R$ 0,18
ATACADO SÃO PAULO LTDA

R$ 0,36
LFO SAÚDE EIRELI ME

16
ESTILETE MÉDIO 10

R$ 0,83
ATACADO SÃO PAULO LTDA

R$ 3,00
LFO SAÚDE EIRELI ME

Instituto Vida e Saúde
www.invisa.org.br

17 ETIQUETA REDONDA COLORIDA AUTO-ADESIVA

MULTI- USO PEQUENA COR: VERMELHA –
PEQUENA

35
R$ 0,53

ATACADO SÃO PAULO LTDA
R$ 1,04

LFO SAÚDE EIRELI ME

18 ETIQUETA REDONDA COLORIDA AUTO-ADESIVA
MULTI- USO PEQUENA COR: PRETA – PEQUENA

35
R$ 0,53

ATACADO SÃO PAULO LTDA
R$ 1,04

LFO SAÚDE EIRELI ME

19 EXTRATOR DE GRAMPO DE AÇO COM
TRATAMENTO ANTIFERRUGEM

10
R$ 1,45

ATACADO SÃO PAULO LTDA
R$ 2,80

LFO SAÚDE EIRELI ME

20
FITA PVC TRANSPARENTE LARGA (LACRA CAIXA) 150

R$ 2,00
ATACADO SÃO PAULO LTDA

R$ 4,00
LFO SAÚDE EIRELI ME

21
FITA CREPE 18MMX50M 50

R$ 2,38
ATACADO SÃO PAULO LTDA

R$ 4,76
LFO SAÚDE EIRELI ME

22
GRAMPEADOR MÉDIO (50FLS) 15

R$ 15,80
ATACADO SÃO PAULO LTDA

R$ 51,06
LFO SAÚDE EIRELI ME

23
GRAMPO 26/6 35

R$ 3,15
ATACADO SÃO PAULO LTDA

R$ 6,30
LFO SAÚDE EIRELI ME

24
GRAMPO TRILHO PLÁSTICO 35

R$ 0,26
ATACADO SÃO PAULO LTDA

R$ 24,78
LFO SAÚDE EIRELI ME

25
PAPEL CONTACT PRETO 15

R$ 33,80
ATACADO SÃO PAULO LTDA

R$ 67,60
LFO SAÚDE EIRELI ME

26
PASTA DE PLÁSTICO COM GRAMPO TRILHO - AZUL  10

R$ 1,23
ATACADO SÃO PAULO LTDA

R$ 5,00
LFO SAÚDE EIRELI ME

27
PASTA EM L TRANSPARENTE 10

R$ 0,53
ATACADO SÃO PAULO LTDA

R$ 10,72
LFO SAÚDE EIRELI ME

28
PASTA AZ PRETA 30

R$ 6,83
ATACADO SÃO PAULO LTDA

R$ 16,80
LFO SAÚDE EIRELI ME

29
PERFURADOR DE PAPEL 5

R$ 5,79
ATACADO SÃO PAULO LTDA

R$ 39,70
LFO SAÚDE EIRELI ME

30 PLÁSTICO PARA FICHÁRIO A4 (SACO OFICIO COM 4
FUROS)

200
R$ 0,21

ATACADO SÃO PAULO LTDA
R$ 0,42

LFO SAÚDE EIRELI ME

31 QUADRO DE AVISO ACRÍLICO A4 PARA
INFORMATIVOS CRISTAL 865.1

30
R$ 36,89

ATACADO SÃO PAULO LTDA
R$ 35,00

LFO SAÚDE EIRELI ME

32
TINTA PARA CARIMBO (AZUL) 10

R$ 38,90
ATACADO SÃO PAULO LTDA

R$ 4,00
LFO SAÚDE EIRELI ME

33 EVA AMARELO
 40X60CM

20
R$ 0,90

ATACADO SÃO PAULO LTDA
R$ 1,40

LFO SAÚDE EIRELI ME

34 EVA AZUL
 40X60CM

20
R$ 0,70

ATACADO SÃO PAULO LTDA
R$ 1,40

LFO SAÚDE EIRELI ME

35 EVA VERDE
 40X60CM

20
R$ 0,90

ATACADO SÃO PAULO LTDA
R$ 1,40

LFO SAÚDE EIRELI ME

36  EVA VERMELHO
 48X60CM

20
R$ 0,70

ATACADO SÃO PAULO LTDA
R$ 1,40

LFO SAÚDE EIRELI ME

37 LACRE PARA CARRINHO COM NUMERAÇÃO (COR
AZUL)

100
R$ 0,15

ATACADO SÃO PAULO LTDA
R$ 0,28

LFO SAÚDE EIRELI ME

38 LACRE PARA CARRINHO COM NUMERAÇÃO (COR
AMARELO)

100
R$ 0,23

ATACADO SÃO PAULO LTDA
R$ 0,28

LFO SAÚDE EIRELI ME

Santo Antônio de Pádua/RJ, 03 de Dezembro de 2018.

Bruno Soares Ripardo
Diretor-Geral

Instituto Vida e Saúde - INVISA